
ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95040 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazione elettronica: UFETI9

Tel. e Fax 095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it- ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.gov.it

Ai Docenti
AmministrazioneTrasparente

All’Albo on line
Agli Atti

www.icgiovannipaolo2.edu.it

OGGETTO: Graduatoria definitiva ESPERTI e TUTOR “Agenda Sud”

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito
30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa.

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-122
Titolo Progetto: Impariamo a migliorare
CUP: D77F23000210006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d.
“Agenda SUD”, emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale
“Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di adesione n. 134894 /2023;

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del
progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo
10.2.2A-FSEPON-SI-2024-122

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. 880 del 06/02/2024 del
progetto autorizzato;

VISTAla delibera del Consiglio d’Istituto n. 94 del 20.12.2023 con la quale è stato
approvato il P.T.O.F.;

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 22 del 25.10.2023 e n.77 del 27.10.2023 del
Consiglio di Istituto di approvazione del progetto c.d. “Agenda Sud”;





ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95040 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazione elettronica: UFETI9

Tel. e Fax 095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it- ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.gov.it

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 97 del 06.02.2024 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2024;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018;

VISTO il DA Regione Sicilia 7753 del 28.12.2018;

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di personale
interno all’Istituzione scolastica avente competenze specifiche;

CONSIDERATO che l’attività formativa comprende i costi relativi alle figure professionali coinvolte
nell’attività di formazione e nello specifico il massimale del costo orario omnicomprensivo per il
tutor è di € 30,00 e per l’esperto di € 70,00;

VISTO il Decreto di assunzione incarico RUP da parte del Dirigente Scolastico prot. 1770 del
14.03.2024;

VISTO il Decreto di incarico del Dirigente Scolastico di Direzione e Coordinamento del progetto prot.
1772 del 14.03.2024;

VISTO il Decreto di incarico del DSGA per la Direzione Amministrativo contabile del progetto prot. 1817
del 15.03.2024;

VISTO il Decreto di avvio della procedura di selezione comparativa di docenti esperti interni e tutor prot.
n. 1822 del 15.03.2024;

VISTO l'avviso interno, prot. 1828 del 15.03.2024, per il reclutamento di Esperti e Tutor a valere sul
Progetto indicato in oggetto;

VISTA la graduatoria provvisoria ESPERTI e TUTOR “Agenda Sud” prot. 2145 del 26.03.2024;

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami/ricorsi avverso la suddetta graduatoria provvisoria prot.
2145 del 26.03.2024;

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

DETERMINA



ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95040 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazione elettronica: UFETI9

Tel. e Fax 095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it- ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.gov.it

la formulazione e pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per i moduli
previsti nel progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-122

Titolo Modulo: Giochiamo con le parole (Lingua Italiana)

ESPERTI TITOLI
CULTURALI

TITOLI ED
ESPER.
PROFESS.

VALUTAZIONE
PROGETTO

TOTALE

Scuderi
Gabriella

12 44 5 61

Rapisarda
Lucia

13 26 4 43

Puleo
Rosaria

8 20 5 33

Coniglione
Maria Teresa

19 6 5 30

TUTOR TITOLI
CULTURALI

TITOLI ED
ESPER.
PROFESS.

TOTALE

Scuderi
Gabriella

12 44 56

Rapisarda
Lucia

13 26 39

Puleo
Rosaria

8 20 28



ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95040 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazione elettronica: UFETI9

Tel. e Fax 095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it- ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.gov.it

Coniglione
Maria Teresa

19 6 25

Titolo Modulo: Divertiamoci con i numeri (Matematica)

ESPERTI TITOLI
CULTURALI

TITOLI ED
ESPER.
PROFESS.

VALUTAZIONE
PROGETTO

TOTALE

Scuderi
Gabriella

12 44 5 61

Rapisarda
Lucia

13 26 4 43

Puleo
Rosaria

8 20 5 33

Coniglione
Maria Teresa

19 6 5 30

TUTOR TITOLI
CULTURALI

TITOLI ED
ESPER.
PROFESS.

TOTALE

Scuderi
Gabriella

12 44 56

Rapisarda
Lucia

13 26 39

Puleo
Rosaria

8 20 28

Coniglione
Maria Teresa

19 6 25



ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95040 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazione elettronica: UFETI9

Tel. e Fax 095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it- ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.gov.it

La presente graduatoria sarà pubblicata nella sezione PON del sito della scuola
(www.icgiovannipaolo2.edu.it), nella sezione Albo Online e in Amministrazione
Trasparente dello stesso sito.

IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Matilde Maria Consalvo

(firmato digitalmente)

http://www.icgiovannipaolo2.edu.it

		2024-04-04T13:55:36+0200
	MATILDE MARIA CONSALVO




